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Republika e KosovEs

Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opatina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria e BujqEsis6, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural

Nr. 10-320-

Dt. O4.O7 .2024

THIRRJE PER APLIKIM

PER FERMERET E KoMUNES sE PRIZRENIT

PER PERFITIM NE KUADER TE IMPTEMENTIMIT TE PROJEKTIT

" Subvencionimi i deleve, dhive"

QEllimi ithirries pdr oplikim
QAllimi ithirrjes p6r aplikim dshte njoftimi i t€ gjithd fermertive mbardshtues td deleve
dhe dhive, td cil€t kanA aplikuar pEr Pagesa Direkte 2024, se Komuna e Prizrenit -
Drejtoria p6r Bujqdsi dhe Zhvillim Rural n6 kuaddr td Programit per Zhvillimin e
Bujq6sisd 2024 do t€ subvencionojE feremerdt qE mbarEshtojne dele dhe dhi me nga

5.00 euro/kre16.

l. Kriteret e p€rcaktuara

Pdrkrahen fermer€t qe mba16shtorjn6:
- 30 e mA shumd krerE dele
- 20 e mE shumd krer6 dhi
- Pdrfituesi duhet t6 j6td banor6 i Komunes s6 Prizrenit si dhe objekti (stalla) t6 jet6 nd

tErritorin e Komuntis se Prizrenit

ll. Dokumentacioni inevoish6m:
1. Kopja e nj6 dokumenti t6 vlefshdm t€ Republik6s sd Kosovds (leternjoftimi, pasaporta,

patentd shoferi).

2. Fletdaplikimi pdr Pagesa Direkte 2024.
3. Konfirmimi i llogaris6 bankare td aplikuesit.
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Kjo thirrje publike 6sht6 e hapur pEr aplikim prej dates: 05.07.2024 Oeti L2.O7,2024

Aolikacioni dor6zohet ne zvr6n e pranimit
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Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi
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Tanm ve Krrsal Kalkrnma Mtidtirliilii
No. 10-320-

f arih.04.07.2024

"Koyun ve kegi yetittiriciliEinin si.ibvansiyonu" PROJESININ UYGULANMASI

CERCEVESiNDE FAYDA 5A6LAMAK AMACIYLA PRiZREN BETED|YESi EiFTE|LERi NE

BASVURU iciN

cA6Rr

Basvuru Qodnstntn omoct
Ba5vuru gafnsrnrn amacr,2024 DoErudan Odemeler igin baqvuran ttim koyun ve kegi

yetistiren Ciftgilere, Prizren Belediyesi - Tanm ve Krrsal Kalkrnma M0d0rl0[U'ntin 2024

Tarrmsal Kalkrnma Programr kapsamrnda 5,00 euro/kelle ba5rna koyun ve kegiler

yetigtiren giftgilere s0bvansiyon saflayaca!r konusunda bilgi vermektir.

L Tanrmlanan kriterler
Aga!rda belirtilen gekllde iireten 9iftgiler desteklenecektir:
- 30 veya daha fazla koyun
- 20 veya daha fazla kegi
- Yararlanrcr Prizren Belediyesi sakini olmaL ve tesis (ahrr) Prizren Belediyesi stntrlart

iginde olmahdrr.

Gerekli olan beleeler:
1. GeEerli bir Kosova Cumhuriyeti belgesinin kopyasr (kimlik kartr, pasaport, ehliyet)
2. 2024 Direkt 0demeler iEin ba5vuru belgesi.
3. BaSVuranrn banka hesap teyit belgesi.

iSbu kamu gaprs O5.O7.2O24 - !2.07.2O24 tarihleri arasrnda ba5vuru igin agrkttr.

Basvuru, kabul ofisine teslim edilmelidir
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Republika e Kosoves

Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opgtina Prizren - Prizren Belediyesi
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Direktori.iat za Poljoprivredu i Ruralni Razvoj

Br. 10-320-

Dt.04.O7.7024

POZIV ZA PRIJAVE

ZA POUOPRIVREDNIKE OPSTINE PRIZREN

ZA DOBIJANJE U OKVIRU REALIZACIJE PROJEKTA

" Su bvencionisanie ovcama, kozama"

Cili pozivo zo ap licironie
Cilj poziva za apliciranje je da se informi!u svi uzgaiivaii ovaca i koza, koji su se pri.iavili

za Direktna plaianja 2024, da ie Opstina Prizren - Direktorijat za Polloprivredu,

Sumarstvo i Ruralni Razvo., u okviru Programa razvoja poljoprivrede 2024

subvencionisati stodare koii se bave uzgojem ovaca i koze sa 5,00 eura po grlu'

Odredeni kriteriiumi
Podriavaju se stoiari koji uzgajaju:
- 30 iviSe grla ovaca

- 20 ivi!e grla koze

- Dobitnik mora biti stanovnik opitine Prizren kao i objekat (itala) treba biti na

teritoriji opitine Prizren

ll. Traiena dokumentaciia:
1. Kopija vaieieg dokumenta Republike Kosova (liana karta, pasoi, vozaaka dozvola)

2. Direktno plaian.ie za 2023. godinu.

3. Potvrda ban kovnog raiuna.

Ovaj javni poziv je otvoren za prijave od: 05.07.2024 do L2.07.2

Dokumentacija se preda.ie na ialteru
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